|

2 Paket P-0035302 2N

Hotel ::erizcehfeld

Ringhotel Monchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil fur Tagungen und Seminare im Grinen

Hotelbeschreibung

Hier, im Monchs Waldhotel im Schwarzwald, erwarten Sie inspirierende Tage - inmitten der idyllischen Ferienregion Nordschwarzwald. Nutzen Sie die Ruhe
des Kapfenhardter Tals, um sich in die Inhalte lhrer Tagung zu vertiefen, entdecken Sie die romantische Location, um ein auBergewohnliches Fest zu
feiern, genieBen Sie die wiirzige Waldluft - beim Wandern, Mountainbiken oder Langlaufen. Wir erganzen die Moglichkeiten der Natur mit durchdachten
Annehmlichkeiten und unserem erstklassigen Service. Im Monchs Waldhotel erleben Sie herzliche Schwarzwalder Gastlichkeit, wie wir sie schon seit
Generationen pflegen. Wann diirfen wir Sie bei uns begriiBen? Kommen Sie zum Tagen, Feiern und um den Schwarzwald zu genieBen. In der entspannten
Atmosphare unseres Vier-Sterne-Hotels gestalten Sie lhren...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632 Seite 1 /5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0035302

Ringhotel Monchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil fur Tagungen und Seminare im Grinen

Paket-Nummer: 0035302
Region:

Verfugbarkeit:

Zimmer gesamt:
Klassifizierung:

Typ:

Mogliche Sprachen:

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
O Bierstube

Café

O Diskothek

Festsaal

O Friseur

Haustiere erlaubt
Joggingwege

O Nachtportier
Restaurant

O Solarium

O Tiefgarage

O Catering auBer Haus

Q 75399 Unterreichenbach

] ganzjahrig
lom 78
* 4 Sterne

o
N
hirschfeld

heide

i Bar, Gruppen-Hotel, Land, mehr als 3 Tagungsraume, Outdoor, Restaurant, Tagungshotel

aan

Lo Deutsch, Englisch

50,0 km
60,0 km
12,0 km
3,0 km

15,0 km

Bar

O Bistro

O Casino/Spielhalle
Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
O Kongresszentrum
O Outdoorgelande
Sauna

O Sporthalle
Wascheservice
Sonstiges

O Biergarten

O Business-Center
O Concierge
Fahrstuhl

O Freibad
Hallenbad
Hotelsafe
Massage
Parkplatz

O Spa
Tagungsraume
O Weinstube

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632 Seite 2 /5


https://www.hirschfeld.de

'
2 Paket P-0035302 2N I

hirschfeld
Ringhotel Monchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil fur Tagungen und Seminare im Grinen

Zimmerausstattung

Klare Linien, natiirliche Materialien und eine warme Atmosphare - die 78 Zimmer im Ringhotel Monchs Waldhotel entsprechen den modernen Anspriichen
und sind gleichzeitig ein Wohlfuhlort fur unsere Gaste. Hier konnen Sie auftanken, ausspannen, arbeiten und entspannen. Wahlen Sie entweder ein
Zimmer zum Wald oder entscheiden Sie sich fiir eines unserer Panoramazimmer mit Sicht auf das Tal und die Kapfenhardter Miihle. GenieBen Sie lhre
Auszeit in freundlicher und warmer Umgebung und finden Sie erholsamen Schlaf auf hochwertigen Matratzen und angenehmen Materialien. Wahlen Sie aus
den Kategorien Standard, Komfort oder Deluxe das Zimmer was zu Ihnen passt. Egal ob als Einzelperson, zu zweit oder als Familie - wir bieten lhnen
passend zu lhren Vorstellungen und Wiinschen das perfekte Reich fiir lhren Aufenthalt an.

Badewanne Balkon/Terrasse DSL-Internetanschluss
Dusche Fohn HotSpot

O ISDN O Klimaanlage Minibar

O Modem-Anschluss O Pay-TV Schreibtisch

Telefon TV WiFi

Zimmersafe

Gastronomie

Das Ringhotel Monchs Waldhotel bietet verwohnten Gaumen und kulinarischen Anfangern eine Auswahl der kostlichsten Gerichten aus dem
Nordschwarzwald. Neben Schlemmereien aus Omas Zeiten wird hier auch iiber den Tellerrand geschaut und neue Kombinationen entdeckt und
ausprobiert. Das Hotel ist Mitglied der ,Naturparkwirte“ und legt groBen Wert auf die Regionalitdt der Produkte die verwendet werden. Auf der
Speisekarte finden unsere Gaste stets sechs Gerichte, die nur mit Zutaten aus der Region hergestellt werden. Zudem ist das Monchs Waldhotel Mitglied der
»Schmeck den Siiden“ Gastronomen, eine besondere Auszeichnung fiir unsere regionale Speisekarte und auch immer mehr ein Auswahlkriterium fiir Gaste
die Wert auf Nachhaltigkeit legen.

Lassen Sie sich in die kulinarische Welt unseres Kiichenteams fallen und genieBen Sie unser saisonales und regionales Menii des Monats. Raffinierte
Kostlichkeiten wunderschon auf dem Teller drapiert - regional-innovative Kiiche zu bodenstandigen Preisen. Dazu ein Wein aus unserem Sortiment,
welches zum GroBteil aus Erzeugnissen aus Baden und Wiirttemberg besteht. Als “Haus der Baden-Wirttemberger Weine” liegt der Schwerpunkt unseres
Weinkellers auf Winzern und Weinen aus der Region. Feine, fruchtige und iiberraschend klare Weine von jungen Winzer; fernab der groBen Winzerbetriebe
und voller Ideen und Experimentierfreudigkeit.

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
O Diaprojektor

(O Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage

OBiihne
ODbsL

Fahrstuhl (Lasten) Flipchart Tagungs-Foyer

O ISDN O Klimaanlage Kopierer

(O Kiinstlergarderobe Leinwand Lichtanlage
Mikrofonanlage Moderatorenkoffer O Overheadprojektor
Pinnwand Rednerpult Welcome-Desk

O Separater Eingang Soundanlage (Musik) Soundanlage (Sprache)
O Starkstrom Stellwande Tageslicht im Raum
Telefon O Traversensystem aTv

Verdunklung Video (Abspielen) Video (Aufnehmen)
WiFi

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632 Seite 3/5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0035302

Ringhotel Monchs Waldhotel

o
N
hirschfeld

heide

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil fur Tagungen und Seminare im Grinen

Tagungsraume
Tagungsraum GroRe
Mihlberg Il 20,00 gm
Miihlberg | 20,00 gm
Sonnenhalde | 40,00 gm
Jagerwinkel 36,00 gm
Sonnenhalde | + Il 110,00 gm
Hasenrain I 90,00 gm
Hasenrain | 45,00 gm
Hasenrain | + Il 135,00 gm
Auerbach | 45,00 gm
Auerbach | + 11 135,00 gm
Auerbach Il 90,00 gm

Tagungsangebote

e "Tagen im Griinen" - Tagespauschale
Preis: 74,00 € p.P. inkl. MwSt

e "Tagen im Grinen" - Halbtagspauschale
Preis: 63,00 € p.P. inkl. MwSt

Hohe
2,50 m
2,50 m
2,40 m
2,40 m
2,40 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m
2,90 m

2,90 m

Reihe
16
16
24
20
60
60
36
120
36
120
60

Parlament

16
12
50
40
18
70
18
70
40

Bankett

60
40
24
60
24
60
40

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir

unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632

Seite 4/ 5


https://www.hirschfeld.de

'
€2 Paket P-0035302 2N I

hirschfeld
Ringhotel Monchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil fur Tagungen und Seminare im Grinen

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und
offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0035302

© & 5 nttps//www hirschfeld.de

Hier konnen Sie kostenlos ein

o
hirschfeld”

TOURISTIK - EVENT I

Gehen Sie zu www.hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632 Seite 5/ 5


https://www.hirschfeld.de

	Hotelbeschreibung
	Entfernungen
	Hotelausstattung
	Zimmerausstattung
	Gastronomie
	Tagungs - und Eventausstattung
	Tagungsräume
	Tagungsangebote

