

Ringhotel Mönchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil für Tagungen und Seminare im Grünen



Hotelbeschreibung

Hier, im Mönchs Waldhotel im Schwarzwald, erwarten Sie inspirierende Tage – inmitten der idyllischen Ferienregion Nordschwarzwald. Nutzen Sie die Ruhe des Kapfenhardter Tals, um sich in die Inhalte Ihrer Tagung zu vertiefen, entdecken Sie die romantische Location, um ein außergewöhnliches Fest zu feiern, genießen Sie die würzige Waldluft - beim Wandern, Mountainbiken oder Langlaufen. Wir ergänzen die Möglichkeiten der Natur mit durchdachten Annehmlichkeiten und unserem erstklassigen Service. Im Mönchs Waldhotel erleben Sie herzliche Schwarzwälder Gastlichkeit, wie wir sie schon seit Generationen pflegen. Wann dürfen wir Sie bei uns begrüßen? Kommen Sie zum Tagen, Feiern und um den Schwarzwald zu genießen. In der entspannten Atmosphäre unseres Vier-Sterne-Hotels gestalten Sie Ihren...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Ringhotel Mönchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil für Tagungen und Seminare im Grünen

Paket-Nummer: 0035302

Region:	 75399 Unterreichenbach
Verfügbarkeit:	 ganzjährig
Zimmer gesamt:	 78
Klassifizierung:	 4 Sterne
Typ:	 Bar, Gruppen-Hotel, Land, mehr als 3 Tagungsräume, Outdoor, Restaurant, Tagungshotel
Mögliche Sprachen:	 Deutsch, Englisch

Entfernungen

Flughafen:	50,0 km
Messe:	60,0 km
Stadtzentrum:	12,0 km
Bahnhof:	3,0 km
Autobahn:	15,0 km

Hotelausstattung

- | | | |
|---|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Außen-Gastronomie | <input checked="" type="checkbox"/> Bar | <input type="checkbox"/> Biergarten |
| <input type="checkbox"/> Bierstube | <input type="checkbox"/> Bistro | <input type="checkbox"/> Business-Center |
| <input checked="" type="checkbox"/> Café | <input type="checkbox"/> Casino/Spielhalle | <input type="checkbox"/> Concierge |
| <input type="checkbox"/> Diskothek | <input checked="" type="checkbox"/> Fahrräder | <input checked="" type="checkbox"/> Fahrstuhl |
| <input checked="" type="checkbox"/> Festsaal | <input checked="" type="checkbox"/> Fitnessraum | <input type="checkbox"/> Freibad |
| <input type="checkbox"/> Friseur | <input type="checkbox"/> Golfplatz | <input checked="" type="checkbox"/> Hallenbad |
| <input checked="" type="checkbox"/> Haustiere erlaubt | <input type="checkbox"/> Hochseilgarten | <input checked="" type="checkbox"/> Hotelsafe |
| <input checked="" type="checkbox"/> Joggingwege | <input type="checkbox"/> Kongresszentrum | <input checked="" type="checkbox"/> Massage |
| <input type="checkbox"/> Nachtportier | <input type="checkbox"/> Outdoorgelände | <input checked="" type="checkbox"/> Parkplatz |
| <input checked="" type="checkbox"/> Restaurant | <input checked="" type="checkbox"/> Sauna | <input type="checkbox"/> Spa |
| <input type="checkbox"/> Solarium | <input type="checkbox"/> Sporthalle | <input checked="" type="checkbox"/> Tagungsräume |
| <input type="checkbox"/> Tiefgarage | <input type="checkbox"/> Wäschесervice | <input type="checkbox"/> Weinstube |
| <input type="checkbox"/> Catering außer Haus | <input checked="" type="checkbox"/> Sonstiges | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Ringhotel Mönchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil für Tagungen und Seminare im Grünen

Zimmerausstattung

Klare Linien, natürliche Materialien und eine warme Atmosphäre - die 78 Zimmer im Ringhotel Mönchs Waldhotel entsprechen den modernen Ansprüchen und sind gleichzeitig ein Wohlfühlort für unsere Gäste. Hier können Sie auftanken, ausspannen, arbeiten und entspannen. Wählen Sie entweder ein Zimmer zum Wald oder entscheiden Sie sich für eines unserer Panoramazimmer mit Sicht auf das Tal und die Kapfenhardter Mühle. Genießen Sie Ihre Auszeit in freundlicher und warmer Umgebung und finden Sie erholsamen Schlaf auf hochwertigen Matratzen und angenehmen Materialien. Wählen Sie aus den Kategorien Standard, Komfort oder Deluxe das Zimmer was zu Ihnen passt. Egal ob als Einzelperson, zu zweit oder als Familie - wir bieten Ihnen passend zu Ihren Vorstellungen und Wünschen das perfekte Reich für Ihren Aufenthalt an.

- | | | |
|--|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> Badewanne | <input checked="" type="checkbox"/> Balkon/Terrasse | <input checked="" type="checkbox"/> DSL-Internetanschluss |
| <input checked="" type="checkbox"/> Dusche | <input checked="" type="checkbox"/> Föhn | <input checked="" type="checkbox"/> HotSpot |
| <input type="checkbox"/> ISDN | <input type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Minibar |
| <input type="checkbox"/> Modem-Anschluss | <input type="checkbox"/> Pay-TV | <input checked="" type="checkbox"/> Schreibtisch |
| <input checked="" type="checkbox"/> Telefon | <input checked="" type="checkbox"/> TV | <input checked="" type="checkbox"/> WiFi |
| <input checked="" type="checkbox"/> Zimmersafe | | |

Gastronomie

Das Ringhotel Mönchs Waldhotel bietet verwöhnten Gaumen und kulinarischen Anfängern eine Auswahl der köstlichsten Gerichten aus dem Nordschwarzwald. Neben Schlemmereien aus Omas Zeiten wird hier auch über den Tellerrand geschaut und neue Kombinationen entdeckt und ausprobiert. Das Hotel ist Mitglied der „Naturparkwirte“ und legt großen Wert auf die Regionalität der Produkte die verwendet werden. Auf der Speisekarte finden unsere Gäste stets sechs Gerichte, die nur mit Zutaten aus der Region hergestellt werden. Zudem ist das Mönchs Waldhotel Mitglied der „Schmeck den Süden“ Gastronomen, eine besondere Auszeichnung für unsere regionale Speisekarte und auch immer mehr ein Auswahlkriterium für Gäste die Wert auf Nachhaltigkeit legen.

Lassen Sie sich in die kulinarische Welt unseres Küchenteams fallen und genießen Sie unser saisonales und regionales Menü des Monats. Raffinierte Köstlichkeiten wunderschön auf dem Teller drapiert - regional-innovative Küche zu bodenständigen Preisen. Dazu ein Wein aus unserem Sortiment, welches zum Großteil aus Erzeugnissen aus Baden und Württemberg besteht. Als "Haus der Baden-Württemberger Weine" liegt der Schwerpunkt unseres Weinkellers auf Winzern und Weinen aus der Region. Feine, fruchtige und überraschend klare Weine von jungen Winzer; fernab der großen Winzerbetriebe und voller Ideen und Experimentierfreudigkeit.

Tagungs - und Eventausstattung

- | | | |
|--|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> Beamer | <input type="checkbox"/> Kfz-befahrbarer Saal | <input type="checkbox"/> Bühne |
| <input type="checkbox"/> Diaprojektor | <input type="checkbox"/> Dolmetscheranlage | <input type="checkbox"/> DSL |
| <input checked="" type="checkbox"/> Fahrstuhl (Lasten) | <input checked="" type="checkbox"/> Flipchart | <input checked="" type="checkbox"/> Tagungs-Foyer |
| <input type="checkbox"/> ISDN | <input type="checkbox"/> Klimaanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Kopierer |
| <input type="checkbox"/> Künstlergarderobe | <input checked="" type="checkbox"/> Leinwand | <input checked="" type="checkbox"/> Lichtanlage |
| <input checked="" type="checkbox"/> Mikrofonanlage | <input checked="" type="checkbox"/> Moderatorenkoffer | <input type="checkbox"/> Overheadprojektor |
| <input checked="" type="checkbox"/> Pinnwand | <input checked="" type="checkbox"/> Rednerpult | <input checked="" type="checkbox"/> Welcome-Desk |
| <input type="checkbox"/> Separater Eingang | <input checked="" type="checkbox"/> Soundanlage (Musik) | <input checked="" type="checkbox"/> Soundanlage (Sprache) |
| <input type="checkbox"/> Starkstrom | <input checked="" type="checkbox"/> Stellwände | <input checked="" type="checkbox"/> Tageslicht im Raum |
| <input checked="" type="checkbox"/> Telefon | <input type="checkbox"/> Traversensystem | <input type="checkbox"/> TV |
| <input checked="" type="checkbox"/> Verdunklung | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Abspielen) | <input checked="" type="checkbox"/> Video (Aufnehmen) |
| <input checked="" type="checkbox"/> WiFi | | |

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Ringhotel Mönchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil für Tagungen und Seminare im Grünen

Tagungsräume

Tagungsraum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Mühlberg II	20,00 qm	2,50 m	16	-	-
Mühlberg I	20,00 qm	2,50 m	16	-	-
Sonnenhalde I	40,00 qm	2,40 m	24	16	10
Jägerwinkel	36,00 qm	2,40 m	20	12	-
Sonnenhalde I + II	110,00 qm	2,40 m	60	50	60
Hasenrain II	90,00 qm	2,90 m	60	40	40
Hasenrain I	45,00 qm	2,90 m	36	18	24
Hasenrain I + II	135,00 qm	2,90 m	120	70	60
Auerbach I	45,00 qm	2,90 m	36	18	24
Auerbach I + II	135,00 qm	2,90 m	120	70	60
Auerbach II	90,00 qm	2,90 m	60	40	40

Tagungsangebote

- "Tagen im Grünen" - Tagespauschale
Preis: 74,00 € p.P. inkl. MwSt
- "Tagen im Grünen" - Halbtagspauschale
Preis: 63,00 € p.P. inkl. MwSt

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.

Ringhotel Mönchs Waldhotel

Ihr 4-Sterne Hotel im traditionellen und modernen Schwarzwald-Stil für Tagungen und Seminare im Grünen

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0035302



Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.